21. Ita scribit ad dictum annum {152, num. 3, ex
Ottone Frisingensi in Friderico, lib. 1 cap. 63
« quod auten Otito meminit hic de Henrico
Imperatore inter Sauctos relato, exstant de ea re in
Chrouico Bambergensi Eugenii PP. litlere. » Eas ibi
subjicit Baronius, et nos infra dabimus : astipsumn
fefellit, opinor, Frisingensiz, dum ad annum istum
1452, Conradi Il supremum, occasione ejus sepul-
ture, sic habet loco citato : « Juxta tumbam Impe-
ratoris Henrici, ejus loci fundatoris, qui nuper au-
cloritate Romana Ecclesiee in loca sancta levatus,
pro sancto habetur, regio caltu cum sepelivit : »
nempe ecclesia Bambergensis, que Conradi corpus
alio trunsferri passa non fuerat. Nimis scrupulose
particulam « nuper » accepit laudatus Baronius,
quam ad annos aliquot exteudendam esse docet,
aperte rerum series, adeo ut superstite Egilberto
canonizationem Roma decretam oporteat (verosi-
millime anno 1143), solennius deinde celebratam
cum elevatione el translatioue sacri corporis ab
Eberardo successore anno 1147, quod plane evinci-
tur ex demonstrato superius Egilberti obitu; cui
sane jam vita functo Eugenii diploma insceribi non
potuit; audiatur Hofmannus, id disertins assercns,
in Annalibus Bambergensibus, col. 121.

22. « Sequenti anno (1145) Babeberge lux ingens
sauctitatis eluxit ; quippe S. Henricus Imperator

editis, confirmavit, et se ad cceleste illud Dei atque
Sauctorsm counsortium receptum esse comproba-
vit; ut Egilbertus episcopus hac de re legationem
Romam mittendam, et Eugenium Pontificem de om-
nibus diligenter edocendumn patarit. Quibus rebus
coguitis et legatorum relatione audila, Pontifex re-
ligione perfusus ipsum S. Henricum confessorem,
boce ipso anno, nempe post obilum ejus centesimo
vigesimo primo, in Sanctorum numerum cousecra-
tione sua redegit; atque hac de re litteras Roma u
Idus Martias ad Egilbertum episcopumn et cateros
ecclesi proceres dedit. Narrat Nunnesius mona-
chus Johannem quemdam Cardinalem, canoniza-
tionis S. Henrici acriter obnitenlem atque relu-
ctantem, luminibus privatum, aljue intolerabli
membrorum dolore correptum, severissimas tetne-
ritatis sue dedisse peenas. Demumn vero eumdem,
invocato ipsius confessoris nomine, sanilati pristine
fuisse restitutum.» Narratur ea punitio apud Gret-
serum cap. 39, estque inter miracula inferius or-
dine nonum, num. 9.

23. Diploma ipsum canouizationis non producit Hof-
mannas (sed 1143), neque mihi notum fateor citatum
a Baronio Chronicum Hofmanai, sedsvices supplevit
Gretserus, ex aliquo anonymi apographo Bamber-
gensi, unde bullam hic subneclimus: « Eugenius
episcopus servus servorum Dei, venerabili fratri
Egilberto episcopo, el dilectis filiis canonicis Bam-